Собрание депутатов  Пинежского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 декабря 2022 года № 44
с. Карпогоры

О созыве очередного десятого заседания
Собрания депутатов седьмого созыва
В соответствии со статьей 32 Регламента Собрания депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области и на основании решения Совета Собрания депутатов от 01 декабря 2022 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередное десятое заседание Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва 16 декабря 2022 года в 10.00 часов в актовом зале администрации МО «Пинежский район» по адресу: с. Карпогоры, ул. Ф.Абрамова, д. 43а.
Основные вопросы повестки дня очередного 10-го заседания Собрания депутатов:

1. О прогнозном Плане приватизации муниципального имущества на 2023 год;
2. Об утверждении структуры Администрации Пинежского муниципального района Архангельской области;

3. О бюджете Пинежского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

4. О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области (седьмого созыва) (очередное второе заседание) № 18 от 12.11.2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области;
5. О согласовании перечня объектов муниципальной собственности сельского поселения «Карпогорское» Пинежского муниципального района Архангельской области, передаваемых в собственность Пинежского муниципального района  Архангельской области;
6. О согласовании перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «Междуреченское» Пинежского муниципального района Архангельской области, передаваемых в собственность Пинежского муниципального района  Архангельской области;
7. О согласовании перечня объектов муниципальной собственности сельского поселения «Кеврольское» Пинежского муниципального района Архангельской области, передаваемых в собственность Пинежского муниципального района  Архангельской области;
8. О внесении изменений в Положение  о порядке исчисления, сроках, размерах и условиях внесения платы за пользование жилым помещением (плате за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда муниципального образования «Пинежский муниципальный район»;

9. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 18.02.2022г. № 61 «Об утверждении Положения о предоставлении гарантий и компенсаций, связанных с переездом, лицам, заключившим трудовые договоры о работе в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области»;
10. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 18.02.2022г. № 62 «О выплате процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области;
11. О графике проведения очередных заседаний Собрания депутатов Пинежского  муниципального района Архангельской области седьмого созыва на 2023 год.

Председатель Собрания депутатов                                                 Е.М. Хайдукова